PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_21.07.2006_                                                                                                               №_1650_
О  звании «Почетный гражданин Мурома»
В связи с учреждением  звания «Почетный гражданин Мурома»,  руководствуясь Уставом округа Муром
постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Мурома» под моим председательством в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить описание  нагрудного знака «Почетный гражданин Мурома» согласно приложению №2.
3. Утвердить описание удостоверения (диплома) Почетного гражданина Мурома согласно приложению №3.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

    подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение №1
к постановлению Главы округа
от  21.07.2006     № 1650
С О С Т А В

комиссии  по присвоению звания «Почетный  гражданин Мурома»

    Качеван Валентин Афанасьевич – Глава округа Муром, председатель

    комиссии;
Сипатов Валерий Владимирович – начальник управления делами администрации округа Муром, руководитель аппарата администрации, заместитель председателя  комиссии;

Члены комиссии:

Федурин Константин Григорьевич – председатель Совета народных депутатов округа Муром;

Ширшов Александр Владимирович – первый зам.Главы администрации по экономике и промышленности;

Мальцева Мария Владимировна – и.о.зам.Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью;

Копытин Вячеслав Михайлович – зам.Главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;

Голубев Валерий Александрович – зам.Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

Ларин Владимир Николаевич – председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации;

Шекурова Нина Ивановна – председатель комитета территориального самоуправления администрации;

Фролова Ольга Александровна – начальник юридического отдела администрации;

Воронцов Виктор Викторович  – Председатель  Совета ветеранов;

Харитонов Виктор Федорович - Генеральный директор ОАО «Муромтепловоз», председатель Совета директоров;

Рычков Евгений Евгеньевич – депутат Законодательного Собрания, председатель партии «Единая Россия»;

Морозова Антонина Алексеевна – Председатель общественной органи- зации  пенсионеров;

Благов Максим Николаевич – Председатель молодежного парламента.

Приложение №2

к постановлению Главы округа
от  21.07.2006    № 1650
О П И С А Н И Е
нагрудного знака «Почетный гражданин Мурома»
 Форма знака – круглая диаметром 95 мм с изображением в центре на круглом диске на лицевой стороне герба  Мурома и надписью «Почетный гражданин Мурома», с тыльной стороны в 4-х секторах одинаковой формы изображены исторические символы Мурома: водонапорная башня, железнодорожный вокзал, памятник Илье Муромцу и Спасо-Преображенский монастырь.
Диск обрамляют 12 лучей.

Выполнен из серебра.

Приложение №3

к постановлению Главы округа
от  21.07.2006    № 1650
Описание удостоверения к знаку «Почетный гражданин Мурома»
1. Удостоверение к знаку «Почетный гражданин Мурома» представляет собой книжку красного (темно-красного) цвета форматом 160 х 110 мм (в развороте) в твердом переплёте.

2. На лицевой стороне в верхней части выполнена надпись «Муниципальное образование округ Муром Владимирской области».

3. Под надписью изображен герб  Муром.

4. В середине удостоверения воспроизводится надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ к знаку «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН МУРОМА»»

5. Герб и надписи выполнены оттиском золотого цвета.

6. В левой части удостоверения изображен знак «Почетный гражданин Мурома».
7. В правой части удостоверения черным цветом указывается номер удостоверения, красным цветом - фамилия, имя отчество гражданина. Реквизиты решения Совета народных депутатов округа Муром о присвоении звания и вручении знака «Почетный гражданин Мурома» наносятся черным цветом. Звание «Почетный гражданин Мурома» наносится красным цветом.
8.  Удостоверение подписывает Глава округа Муром

9.  Подпись Главы округа Муром удостоверяется печатью.

Описание диплома Почетного гражданина Мурома

1. Диплом Почетного гражданина Мурома (далее - диплом) представляет собой глянцевый лист форматом 210 х 297 мм.

2. Цветное исполнение диплома выполняется в сочетании красок красно - оранжевого - желтого цвета.

3. В центре верхней части между двумя Российскими флагами и лавровыми ветками изображен цветной герб  Муром.

4. Под гербом выполнена надпись темно-красного цвета «Диплом Почетного гражданина Мурома».

5. Под надписью красным цветом воспроизводятся реквизиты решения Совета народных депутатов округа Муром о присвоении звания «Почетный гражданин Мурома» с указанием фамилии, имени и отчества гражданина. Фамилия, имя, отчество гражданина и присвоенное звание наносятся темно-красным цветом.

6. В нижней части диплома расположена фотография Мурома.

7. Диплом подписывает Глава округа Муром

8. Подпись Главы округа Муром удостоверяется печатью.